ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CLÁUSULA 17a - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
17.1. O presente Contrato tem como fundamento o Processode CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

de de de 20_, devidamente homologado pelo(a)
_______ , Sr(a). e a proposta da CONTRATADA e, em
conformidade com as normas e condições do presente Termo e as disposições contidas na Lei
n° 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n° 8.078, de 11/09/1990 - Código de Defesa do
Consumidor, Decreto n° 6.204/07, Lei Complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei
Complementar n? 147 de 07 de Agosto de 2014, Lei Federal n° 155/2016, de 27 de outubro de
2016, Lei Federal 12.440 de 07 de julho de 2011 que altera o título VII-A da Consolidação das
Leis do Trabalho e demais normas pertinentes e, ainda, pelas disposições estabelecidas no
presente Contrato.

CLÁUSULA 18a - DOMiCíLIO E FORO
18.1.Fica eleito o foro da Comarca de Tabuleiro do Norte, para dirimir quaisquer dúvidas de
execução deste Contrato ou de sua interpretação, desde que não ensejem solução
administrativa.

E, por assim haverem acordados, declaram ambos as partes aceitar todas as disposições
estabelecidas nas cláusulas anteriores e, bem assim, observar fielmente as disposições legais
em vigor.

Tabuleiro do Norte/CE, __ de de 20_

CONTRATANTE

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
1.

C.P.F.N.o _

2.

C.P.F.N.o _

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960.000

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.o

A empresa inscrita no CNPJ n." com sede
__________ , declara, sob as penas da lei, que atenderá às exigências do Edital no
que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está
regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTSe CNDT.

________ de de 20_

(assinatura, nome e número da identidade do declarante)

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

/ .

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ANEXO V

DECLARAÇÃO DE FATOS SUPERVENIENTES

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.o ---------------------

A empresa inscrita no CNPJ n°. com sede
_________ r declara, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade
de declarar ocorrências posteriores.

___________ de de 20_,

(assinatura, nome e número da identidade do declarante)

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ANEXO VI

DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 70 DA CF

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° -------------------

DECLARAÇÃO

A empresa CNPJ n". com sede
declara, em atendimento ao previsto no edita I de

CONCORRÊNCIAPÚBLICAn." que não possui em seu quadro de pessoal
empregado menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16
(dezesseis)anos em qualquer trabalho.

___________ , de de 20_

(assinatura e identificação do responsável pela empresa)

OBS.:Sea empresa possuirmenor de 16 (dezesseis)anos, na condição de aprendiz, desde que
maior de 14 (quatorze) anos, deverá declarar essa condição.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ANEXO VII

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICRO EMPRESA OU
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° _

A empresa CNPJ n." com sede
--'- , Declaro (amos) para todos os fins de direito, especificamente
para participação de licitação na modalidade de , que estou (amos) sob o
regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei
Complementar n° 123,de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n° 147,
de 07 de Agosto de 2014,LeiFederal n?155/2016, de 27 de outubro de 2016.

______ r __ de de 20_

(Assinatura,nome e Número da Carteira de Identidade do Declarante)

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES

RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ANEXO VIII (*)

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VíNCULO EMPREGATíCIO COM O MUNiCíPIO DETABULEIRO
DO NORTE.

____________ , portador(a) do RG n° e CPF n°
_______ r residente e domiciliado(a) à , ocupante do cargo de

da empresa inscrita com o CNPJ n°
__________ r com sede à r declaro para os devidos fins
que não tenho nenhum vínculo empregatício de nenhuma natureza, com a Prefeitura
Municipal de Tabuleiro do Norte.

Eu,

de de20_

ASSINATURA DO DECLARANTE

(*) A Declaração será para todos os sócios da empresa (SEPARADAMENTE),se for o caso.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

RenovaÇóo de Verdade

ANEXO IX

DECLARAÇÃO DE PLENO CONHECIMENTO DO(S) LOCAL(IS) DE EXECUÇÃO DOS SERViÇOS E/OU
OBRAS DE ENGENHARIA.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° ---------------------

_____________ , portador(a) do RG nO e Carteira
_______________ r engenheiro, responsável técnico da empresa

_______________________ , inscrita com o CNPJ n° , com sede à
___________________ , declaro para os devidos fins que tenho conhecimentos de todos os
locais de execução dos serviços e/ou obras de engenharia, assumindo assim a
responsabilidade para o acompanhamento técnico por parte da empresa supracitada do
objeto a ser executado referente ao Processo de Licitação n° _

Eu,
Profissional CREA nO

_______ , __ de de 20__

CARIMBO EASSINATURADO DECLARANTE
(COM FIRMARECONHECIDA)
CREA N°

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ANEXO X - DECLARAÇÃO DEAPLICAÇÃO DEMATERIAIS NAS OBRAS

DECLARAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° _

-, Declaramos, para efeito da licitação em epígrafe, conforme disposto no Edital, e seusanexos,
'- que nos comprometemos a aplicar na obra somente materiais e equipamentos devidamente

homologados e os respectivos fabricantes cadastrados e qualificados na Prefeitura Municipal
de Tabuleiro do Norte e seguir criteriosamente PROJETO BÁSICO, caso venhamos a vencer a
referida licitação.

______ , __ de __ de 20__

CARIMBOEASSINATURADO DECLARANTE
(COM FIRMARECONHECIDA)

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000